
1 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Vážení členové SMS ČR, milí čtenáři, 
 
o pár řádku níže si Vám dovolujeme vypíchnout několik hlavních témat, 
kterými se SMS ČR dlouhodobě zabývá. Dlouhodobě sledujeme dané oblasti 
na různých úrovních, ať jsou to jednání na ministerstvech, uplatňování 
připomínek v meziresortním připomínkovacím řízení nebo jednání v obou 
komorách Parlamentu. Domnívám se, že členství nás, malých obcí, v našem 
sdružení, má velký smysl. Odbornost i razanci v prosazování venkovských 
témat totiž získáme jenom ve spolupráci nás všech.  
 
S pozdravem 
 

Karel Ferschmann, člen předsednictva SMS ČR a krajské organizace SMS ČR Plzeňského kraje, 

starosta obce Němčovice 

 

Informace z kraje________________________________________________ 

Rada Plzeňského kraje 

Schůze Rady Plzeňského kraje se bude konat 20. března. Pozvánku můžete najít zde. Výpis usnesení 

z únorové schůze naleznete zde.  

 Vyhlášení dotačního programu/titulu MIKROGRANTY PRO OBLAST ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A 

SPORTU V ROCE 2017 a ustanovení hodnoticí komise tohoto programu/titulu, číslo usnesení 

330/17 

 Vyhlášení dotačního programu Podpora spolkové činnosti na venkově - investiční projekty 

2017, číslo usnesení 261/17 

 

 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod  Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

   

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PLZEŇSKÉHO KRAJE 

březen 2017 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/pozvanky-na-schuze-rady-plzenskeho-kraje-2017-volebni-obdobi-2016-2020
http://usneseni.kr-plzensky.cz/Vzhled/UsneseniRada.aspx


2 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

  

Další zasedání zastupitelstva se bude konat 10. dubna. Pozvánku můžete najít zde. Výpis usnesení 

předchozího zasedání zastupitelstva naleznete zde. Zápis z únorového zasedání zastupitelstva 

naleznete zde. 

 Vyhlášení dotačního programu/titulu MIKROGRANTY PRO OBLAST ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A 

SPORTU V ROCE 2017 a ustanovení hodnoticí komise tohoto programu/titulu, číslo usnesení 

134/17 

Krajské shromáždění SMS ČR Plzeňského kraje 

Krajské shromáždění se uskuteční 22. března od 15:30 v sále zastupitelstva Plzeňského kraje. Hlavním 

tématem bude EET. Pozvánku najdete zde. 

Informace a služby SMS ČR__________________________________________ 

Aktuality SMS ČR 

Aktuální informace k návrhu zákona o sociálním bydlení 

V krátkém shrnutí najdete aktuální informace k návrhu zákona o sociálním bydlené, který SMS ČR 

pečlivě sleduji a snaží se svými připomínkami co nejvíce snížit dopady na obce. Více zde. 

Nová pravidla v zařízeních školního stravování 

Na základě pravidelného legislativního monitoringu legislativních návrhů uplatnilo SMS ČR 20. ledna 

připomínky k návrhu novely vyhlášky MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 

předpisů. Změny, které má novela přinést naleznete zde. 

Změny ve financování regionálního školství 

Proběhlo jednání s MŠMT na téma finance v regionálním školství. Krátké shrnutí je zde. 

Popelnice mají razantně podražit. Proti novému zákonu o odpadech protestuje přes 800 obcí 

SMS ČR reaguje na svém „facebookovém“ profilu na článek na webu HN. „Pozorně sledujeme vývoj 

okolo nové odpadové legislativy. Věříme, že petice starostů proti novému zákonu o odpadech ukončí 

jeho nejistou a kritizovanou přípravu. Je třeba vyčkat na výsledky jednání Evropského parlamentu, 

který určí základní cíle a poté teprve přichystat zákon.“ 

 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/pozvanky-na-zasedani-zastupitelstva-plzenskeho-kraje-volebni-obdobi-2016-2020
http://usneseni.kr-plzensky.cz/Vzhled/UsneseniZastupitelstvo.aspx
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/zapisy-ze-zasedani-zastupitelstva-plzenskeho-kraje-volebni-obdobi-2016-2020
https://www.smscr.cz/cz/akce-sms/1287-krajske-shromazdeni-sms-cr-plzenskeho-kraje
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1268-aktualni-informace-k-navrhu-zakona-o-socialnim-bydleni
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1274-nova-pravidla-v-zarizenich-skolniho-stravovani
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1277-zmeny-ve-financovani-regionalniho-skolstvi
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ/
https://domaci.ihned.cz/c1-65639370-popelnice-maji-razantne-zdrazit-proti-novemu-zakonu-o-odpadech-protestuje-pres-800-obci


3 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 
http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  
Hlídač termínů starosty  
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce mohou navíc využívat:  

Právní poradnu  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských 

zdrojů 

_________________________________________________________________________________ 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Plzeňského kraje: 

Mgr. Michal Černý, předseda: cerny@obec-volduchy.cz, tel. 371 728 321, 602 401 082 

Karel Petráň, místopředseda: posta@svojsin.cz, tel. 724 183 674 

Eva Kubová, místopředsedkyně: ou@mladysmolivec.cz, tel. 602 175 741 

Karel Ferschmann, člen: starosta@nemcovice.cz, tel. 603 315 320 

Ing. Pavel Čížek, člen: p.cizek@spaleneporici.cz, tel. 778 498 256 

Ing. Simona Nováková, regionální koordinátor pro Jihočeský a Plzeňský kraj: novakova@smscr.cz, 

 tel. 702 092 989 

  

 

 

 

 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:cerny@obec-volduchy.cz
mailto:posta@svojsin.cz
mailto:ou@mladysmolivec.cz
mailto:starosta@nemcovice.cz
mailto:p.cizek@spaleneporici.cz
mailto:novakova@smscr.cz

